
  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Аликовская 

средняя общеобразовательная 

школа им. И.Я. Яковлева» 

Аликовского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Чăваш Республикин Элĕк      

муниципаллă округĕн муниципаллă  

бюджетлă пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

«Элĕкри И.Я. Яковлев  

ячĕллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

 паракан вăтам шкул» 

 

 

(МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева»)   

 

429250, Чувашская Республика, Аликовский муниципальный округ, с.Аликово, ул. 

Советская, д.15 

тел./факс: 22-0-53, e-mail: salikovo1@yandex.ru 

 

Хушу                                       № 88                        Приказ 

        от 28.08.2024г. 

 

 

 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 

2024-2025 учебный год.  

  

 На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Министерства Просвещения России от 21.09.2022 г. № 858 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность», в соответствии с требованиями законодательства в сфере 
образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить перечень учебников для МБОУ «Аликовская СОШ им. И. Я. Яковлева» на 
2024-2025 учебный год. (Приложение № 1)  

2.Утвердить перечень  учебных пособий для МБОУ «Аликовская СОШ им. И. Я. 

Яковлева» на 2024-2025 учебный год. (Приложение № 2)  

3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  Николаеву Л.П. 

  

                           

  

  

  

Директор школы                                       В.К. Волков 

    

                    

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

                                                               Приложение № 1  

                                                                          к приказу МБОУ «Аликовская СОШ  

им. И. Я. Яковлева»  от 28.08.2024 №88                                                                                                                                                     

      

                     

  

Перечень  учебников и 

учебных пособий  

 на 2024-2025 учебный год.  

  

1-4 классы  
Автор (ы)  Наименование учебника  класс  Издательство  

Ру сский язык     

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык  1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык в 2-х ч.  2   АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык в 2-х ч.  3  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык в 2-х ч.  4   АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Литер атурное чтение     

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

Литературное чтение. В 2-х ч.  1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

Литературное чтение. В 2-х ч.   2  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

Литературное чтение. В 2-х ч.  3  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.  

Литературное чтение. В 2-х ч.   4  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Обуч ение грамоте     

Горецкий В.Г., Кирюшкин 

Виноградская Л.А. и др.  

В.А.,  Азбука в 2-х ч.  1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

 М атематика      

Моро М.И., Волкова 

Степанова С.В.  

С.И.,  Математика. В 2-х частях  1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Моро  М.И.,  Бантова  

Бельтюкова Г.В. и др.  

М.А.,  Математика. В 2-х частях  2  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Моро  М.И.,  Бантова 

Бельтюкова Г.В. и др  

М.А.,  Математика. В 2-х частях  3  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Моро  М.И.,  Бантова  

Бельтюкова Г.В. и др.  

М.А.,  Математика. В 

2 

х час тях.   4  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

 Окру жающий мир        

Плешаков А.А.   Окружающий  

частях  

мир.  В  2-х  1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Плешаков А.А.   Окружающий  

частях  

мир.  В  2-х  2  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  



Плешаков А.А.   Окружающий  

частях  

мир.  В  2-х  3  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Плешаков А.А., Крючкова Е.А  Окружающий  

частях  

мир.  В  2-х  4  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

 Музыка       

Критская  Е.Д.,  Сергеева 

 Г.П., Шмагина Т.С.  
Музыка    1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Критская  Е.Д.,  Сергеева 

 Г.П., Шмагина Т.С.  
Музыка    2  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Критская  Е.Д.,  Сергеева 

 Г.П., Шмагина Т.С.  
Музыка     3  АО  «Издательство  

   «Просвещение»»  

Критская  Е.Д., 

 Сергеева Шмагина Т.С.  
Г.П.,  Музыка  4  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

  Технология    

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   Технология  1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   Технология  2  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   Технология  3  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   Технология  4  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

  Изобразительное искусство    

Неменская Л.А. / под 

Неменского Б.М.  

ред.  Изобразительное искусство  1  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Коротеева  Е.И./  под 

Неменского Б.М.  

ред.  Изобразительное искусство  2  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. / под ред.  

Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство  3  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Неменская Л.А./ под ред. 

Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство  4  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Физич еская культура     

Матвеев А.П.  Физическая культура   1   АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Матвеев А.П.  Физическая культура   2   АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Матвеев А.П.  Физическая культура   3  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Матвеев А.П.  Физическая культура   4  АО  «Издательство 

«Просвещение»»  

Англ ийский язык     

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и другие 

Английский язык (в 2-х ч.) 2 АО  «Издательство 

«Просвещение»» 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и другие 

Английский язык (в 2-х ч.) 3 АО  «Издательство 

«Просвещение»» 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и другие 

Английский язык (в 2-х ч.) 4 АО  «Издательство 

«Просвещение»» 

Основы религиозн 

  

ых культур и светской этики  

   



Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

Корытко О.В.  

Основы религиозных культур 
и светской этики. Основы 
православной  

культуры 4 класс  

4  Просвещение  

Беглов А.Л., Саплина Е.В., 
Токарева Е.С., Ярлыкапов   

А.А.   

Основы религиозных культур 
и светской этики.  

Основы  религиозных 

культур народов России 4 

класс  

4  Просвещение  

Шемшурина А.И., Шемшурин  

А.А.   

Основы  религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики  4 

класс  

4  Просвещение  

  

5-9 классы  

   

Русский язык  

  

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др.  

Русский язык. В 2-х частях  5  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,  Русский язык. В 2-х  6  АО «Издательство  

Тростенцова Л.А. и др.  частях   «Просвещение»»  

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др.  

Русский язык  7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю.  

Русский язык 8 класс  8  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др.  

Русский язык  9  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Литература    

Коровина  В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

Литература. В 2-х частях  5  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Полухина  В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др. / под ред.  

Коровиной В.Я.  

Литература. В 2-х частях  6  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Коровина  В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

Литература. В 2-х частях  7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Коровина  В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

Литература. В 2-х частях  8  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Коровина  В.Я., Журавлев В.П., 

Збарский И.С./ Под ред. Коровиной 

В.Я.  

Литература. В 2-х частях  9  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

  

Английский язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е.  

Английский язык 5 класс  5  «Просвещение»  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. 

Английский язык. В 2-х ч.   6  ООО «Дрофа»  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. 

Английский язык. В 2-х ч.   7  ООО «Дрофа»  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко Английский язык. В 2-х ч.   8  ООО «Дрофа»  



О.Е. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. 

Английский язык. В 2-х ч.   9  ООО «Дрофа»  

  

Математика  

  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др.  

Математика 5 класс. Ч.1, 

Ч.2  

5  «Просвещение»  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др.  

Математика 6 класс  6А  «Просвещение»  

Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред.  

Теляковского С.А.  

Алгебра  7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред.  

Теляковского С.А.  

Алгебра  8  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред.  

Теляковского С.А.  

Алгебра  9  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др.  

Геометрия  7-9 класс  9  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

История      

Никишин В.О., Стрелков А.В., 
Томашевич О.В. и другие; под 
научной редакцией Карпова 
С.П. 

Всеобщая история. 
История Древнего мира 

5 ООО"Русское 
слово»»  

Агибалова Е.В., Донской Г.М./ Под 

ред. Сванидзе А.А.  

Всеобщая история.  

История Средних веков  

6  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России с 

древнейших времен до XVI  

века. 

6 ООО"Русское слово»» 

Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России. XVI – 

конец XVII века 

7 ООО"Русское слово»» 

Юдовская А.Я., Баранов П.А.., 
Ванюшкина Л.М./ под ред.  

Искендерова А.А.  

Всеобщая история.  

История нового времени   

7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Захаров В.Н., Пчелов Е.В.; История. История России. 

XVIII век 

8 ООО"Русское слово»» 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., Всеобщая история. История 

Нового времени. XVIII век 

8 ООО"Русское слово»» 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С.; под 

научной редакцией Карпова С.П. 

. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

1801 -1914 

9 ООО"Русское слово»» 

Соловьев К.А., Шевырев А.П История России. 1801 - 

1914: 

9 ООО"Русское слово»» 

Биология     

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. / под 

ред. Пасечника  В.В.  

Биология  5 класс  5  Просвещение  

Пасечник В.В.  Биология   6  Просвещение  



Пасечник В.В.  Биология  7 Просвещение  

Пасечник В.В.  Биология  8  Просвещение  

Пасечник В.В.  Биология  9  Просвещение  

География     

Алексеев В.В., Николина, Липкина  География  5-6  Дрофа  

Коринская В.А., Душина  И.В., Щенев 

В.А.  

География  7  Дрофа  

Баринова И.И.  География  8  Дрофа  

Алексеев А.И., Низовцев В. А, Ким 

Э.В. и др. / Под ред. Алексеева А.И.  

География  9  ООО «Дрофа»  

Физика     

Перышкин А.В., Иванов  Физика  7  Просвещение  

Перышкин А.В.  Физика  8  ООО «Дрофа»  

Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика  9  ООО «Дрофа»  

Химия     

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Дроздов А.А. 

Химия 8 ООО «Дрофа» 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Дроздов А.А. 

Химия 9 ООО «Дрофа» 

Обществознание     

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др.  

Обществознание  6  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

городецкая Н.И. и др.  

Обществознание  7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др.  

Обществознание  8  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др.  

Обществознание  9  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Информатика     

Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика  7  ООО «БИНОМ.  

Лаборатория знаний»  

Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика  8  ООО «БИНОМ.  

Лаборатория знаний»  

Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика   9  ООО «БИНОМ.  

Лаборатория знаний»  

Теория вероятности и статистика   

Высоцкий , Ященко И.В. / под 

ред. Ященко И.В.  

Вероятность и статистика   7-9  Просвещение  

Труд (технология)     

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Технология 5 класс   5  Просвещение  

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Технология 6 класс   6  Просвещение  

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Технология 7 класс   7  Просвещение  

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Технология 8-9 класс   8-9  Просвещение  

Изобразительное искусство     

Горяева Н.А., Островская О.В./ под 

ред. Б.М. Неменского  

Изобразительное 

искусство   
 5  АО «Издательство 

«Просвещение»»  



Неменская Л.А./ под ред. Б.М. 

Неменского  

Изобразительное 

искусство  

 6  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / под ред. 

Неменского Б.М.  

Изобразительное 

искусство  
 7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Музыка     

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 5 класс   5   «Просвещение»  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. 6 класс   6  «Просвещение»  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. 5 класс   7  «Просвещение»  

Науменко Т.И., Алеев В.В.  

  

Искусство. Музыка   8  «Просвещение»  

Физическая культура     

Матвеев А.П.  Физическая культура    5  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Матвеев А.П.  Физическая культура    6  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Матвеев А.П.  Физическая культура    7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Матвеев А.П.  Физическая культура    8  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

        ОБЗР    

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И. и другие; 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 8 АО «Издательство 

«Просвещение 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И. и другие; 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 9 АО «Издательство 

«Просвещение 

10-11 классы     

Лебедев Ю.В.    Литература (базовый 

уровень). В 2-х частях  
 10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др.  

Английский язык  

(базовый уровень)  

 10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Колягин Ю.М., Ткачёва MB., 
Фёдорова Н.Н. и др.  
  

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень)  

 10  Просвещение  

Атанасян  Л.С.  Геометрия 10-11   10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 

Белявский А.В. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Телюкиной М.В.  

Обществознание (базовый 

уровень)  

10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Волобуев О.В., Карпачев С.П., Клоков 

В.А.  

 История России: начало  

ХХ – начало ХХI века  

(базовый уровень)  

10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Бахчиева О.А География  

 (базовый уровень)  

10 -11 АО «Издательство 

«Вентана-графа»»  

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 
Н.Н. / Под ред.  

Парфентьевой НА.  

Физика (базовый уровень)  10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Пасечник  В. В., Каменский А.А., 

Рубцов А.М.и другие; под редакцией 

Биология  10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  



Пасечника В.В.  

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия (базовый уровень)  10  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика 10 ООО «БИНОМ.  

Лаборатория знаний» 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов М.В. / под ред. 

С.Н. Егорова  

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

10  Просвещение  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов М.В. / под ред. 

С.Н. Егорова  

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

11  Просвещение  

Лях В.И.  Физическая культура.  10-11  10-11  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.   

Русский язык и литература. 

Русский язык. В 2-х ч. 

(базовый уровень) 10-11 кл.  

10-11  ООО «Русское слово »  

Зинин С.А., Чалмаев В. А. Литература (в 2 частях); 

углубленное обучение 

11 ООО «Русское слово » 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др.  

Английский язык (базовый 

уровень  

11  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., 

Фёдорова Н.Е. и др.  

Алгебра и начала 

математического анализа  

11  Просвещение  

Атанасян Л.С.,Бутузов  

В.Ф.,Кадомцев С.Б.и другие  

Геометрия   10-11  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Боголюбов Л.Н., Городецкая НИ., 

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Литвинова В. А.  

Обществознание (базовый 

уровень)  

11  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  История. Всеобщая 

история 1945-начало XXI 

века (базовый уровень)  

10-11   «Просвещение»»  

Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  История. История России  

1945-начало XXI века  

(базовый уровень)  

10-11   «Просвещение»»  

Максаковский В.П.  География   

 (базовый уровень)  

11  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 
В.М. / Под ред.  

Парфентьевой НА.  

Физика  

(базовый уровень)  

11  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Пасечник  В. В., Каменский А.А., 

Рубцов А.М.и другие; под редакцией 

Пасечника В.В.  

Биология  11  Дрофа  

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  Химия (базовый уровень)  11  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю.  

Информатика. Базовый 

уровень 11 класс  

11  ООО «БИНОМ.  

Лаборатория знаний»  

Хасбулатов Р.И  Экономика (базовый 

уровень) 10-11  

10-11  Издательство «Дрофа»  

Воронцов- Вельяминов Б.А., Страут 

Е.К.  

Астрономия 10-11  11  ООО «Дрофа»  



Матвеев А.П.  Физическая культура   10-11  «Просвещение»  

                                                            

  

  

Приложение № 2  

Перечень   учебных пособий  на 2024-2025 учебный год. 

 

Енькка Е.В.    Родной край  1  чуваш.   кн. изд-во  

Енькка Е.В.    Родной край  2  чуваш.   кн. изд-во  

Енькка Е.В.    Родной край  3  чуваш.   кн. изд-во  

Енькка Е.В.    Родной край  4  чуваш.   кн. изд-во  

Енькка Е.В.    Родной край  5  чуваш.   кн. изд-во  

Енькка Е.В.    Родной край  6  чуваш.   кн. изд-во  

Енькка Е.В.    Родной край  7  чуваш.   кн. изд-во  

Блинов А.В., 

Николаева Л.П.  

Егорова  А.В.,  Чувашский язык  1  Просвещение  

Блинов А.В., 

Николаева Л.П.  

Егорова  А.В.,  Чувашский язык  2  Просвещение  

Блинов А.В., 

Николаева Л.П.  

Егорова  А.В.,  Чувашский язык  3  Просвещение  

Блинов А.В., 

Николаева Л.П.  

Егорова  А.В.,  Чувашский язык  4  Просвещение  

Игнатьева В.И., Чернова Н.Н., 

Николаева Л.В.  

Литературное чтение  1  чуваш.   кн. изд-во  

Игнатьева В.И., Чернова Н.Н., 

Николаева Л.В.  

Литературное чтение  2  чуваш.   кн. изд-во  

Игнатьева В.И., Чернова Н.Н., 

Николаева Л.В.  

Литературное чтение  3  чуваш.   кн. изд-во  

Игнатьева В.И., Чернова Н.Н., 

Николаева Л.В.  

Литературное чтение  4  чуваш.   кн. изд-во  

Ядрицова А.А., Ядранская И.В., 

Михуткина М.Г., Мазикова Р.А.  

Чувашская литература  5  чуваш.кн.изд-во  

Ядрицова А.А., Ядранская И.В., 

Михуткина М.Г., Мазикова Р.А.  

Чувашская литература  6  чуваш.кн.изд-во  

Ядрицова А.А., Ядранская И.В.,   Чувашская литература  7  чуваш.кн.изд-во  

Ядрицова А.А., Ядранская И.В.  Чувашская литература  8  чуваш.кн.изд-во  

Ядрицова А.А., Ядранская И.В.  Чувашская литература  9  чуваш.кн.изд-во  

Ядрицова А.А., Ядранская И.В., 

А.Ф. Мышкина  

Чувашская литература  10  чуваш.  кн. изд-во  

Ядрицова А.А., Ядранская И.В., 

А.Ф. Мышкина  

Чувашская литература  11  чуваш.  кн. изд-во  

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  1  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  2  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  3  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Александрова О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  4  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Александрова О.М., Загоровская Русский родной язык  5  АО «Издательство 



О.В., Богданов С.И. и др.   «Просвещение»»  

Александрова О.М., Загоровская 

О.В., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  6  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Александрова О.М., Загоровская 

О.В., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  7  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Александрова О.М., Загоровская 

О.В., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  8  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

Александрова О.М., Загоровская 

О.В., Богданов С.И. и др.   

Русский родной язык  9  АО «Издательство 

«Просвещение»»  

   


		2024-12-18T14:39:28+0300
	Волков Владислав Константинович




